
Página 20560Número 175 Martes, 31 de julio de 2018

III. Administración de Justicia

Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-
Administrativo de Murcia
De lo Social número Siete de Murcia

4975 Ejecución de títulos judiciales 107/2018.

NIG: 30030 44 4 2016 0006276

Modelo: N28150

ETJ. Ejecución de títulos judiciales 107 /2018 

Procedimiento origen: DSP. Despido/ceses en general 0000722 /2016

Sobre despido 

Demandante: Don Rafael García Martínez

Abogado: José Antonio Cerezo Munuera

Demandados: Oscar Zapata Belando, Fondo de Garantía Salarial Fogasa 

Doña Concepción Montesinos García, Letrada de la Administración de Justicia 
del Juzgado de lo Social número Siete de Murcia,

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución de títulos judiciales 107/2018 
de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de don Rafael García Martínez 
contra la empresa Oscar Zapata Belando, Fondo de Garantía Salarial Fogasa, 
sobre despido, se ha dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva se 
adjunta:

Auto

Magistrado-Juez

Sr. don José Manuel Bermejo Medina

Murcia, 11 de julio de 2018.

Antecedentes de hecho

Único.- José Antonio Cerezo Munuero ha presentado escrito solicitando la 
ejecución de la sentencia n.º 307/2017 de fecha 29/11/2017, dictada en despido/
ceses en general n.º 722/2016 frente a Oscar Zapata Belando y Fogasa. 

Segundo.- La referida sentencia contenía el siguiente fallo: 

“Que estimando la demanda formulada por Rafael García Martínez contra 
Oscar Zapata Belando, declaro improcedente el despido del trabajador 
demandante. 

Condeno al empresario demandado a que en el plazo de cinco días desde 
la notificación de la sentencia opte entre readmitir al actor en las mismas 
condiciones que regían antes de producirse el despido o abonarle 1.996’72 € en 
concepto de indemnización. 

Si la opción fuese por la readmisión, condeno al empresario demandado a 
pagar al actor los salarios de tramitación desde la fecha de efectos del despido 
(05/10/2016) hasta la de la notificación de la sentencia, a razón de un salario 
diario de 45’38 €. 

NPE: A-310718-4975



Página 20561Número 175 Martes, 31 de julio de 2018

Condeno asimismo al empresario demandado a abonar al accionante 
10.074’77 €, más el interés moratorio del art. 29.3 ET, por los conceptos 
relacionados en el hecho probado segundo. 

Todo ello sin perjuicio de la responsabilidad que, en su caso, corresponda al 
FOGASA dentro de los límites legales.” 

De conformidad con el mismo, el ejecutante interesa se declare la extinción 
de la relación laboral al no haberse producido la readmisión. 

Parte dispositiva

Dispongo: Despachar orden general de ejecución de la sentencia n.º 
307/2017 de fecha 29/11/2017, dictada en despido/ceses en general n.º 
722/2016 frente a Oscar Zapata Belando, por importe de 11.491,27 euros en 
concepto de principal, más 1.664,78 otros euros que se fijan provisionalmente en 
concepto de intereses que, en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y 
las costas de ésta, sin perjuicio de su posterior liquidación.

Y ello sin perjuicio de la responsabilidad que pudiera corresponder al Fondo 
de Garantía Salarial, en los términos previstos en nuestro ordenamiento jurídico. 

Se señala para que tenga lugar la celebración de la comparecencia sobre 
readmisión el próximo día uno de octubre de dos mil dieciocho, a las 09:25 horas 
en la sala de vistas de este Juzgado, estando a la resolución que se dicte en 
el incidente de no readmisión para fijar el importe total y definitivo a que se 
extenderá la presente ejecución

El presente auto, junto con el decreto que dictará el/la Letrado/a de la 
Administración de Justicia, y copia de la demanda ejecutiva, serán notificados 
simultáneamente a la parte ejecutada, tal y como dispone el artículo 553 de 
la LEC, quedando la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los 
razonamientos jurídicos tercero y cuarto de esta resolución, y conforme disponen 
los artículos 251.2 y 239.3 de la LJS.

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer 
ante este órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su 
notificación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que hubiera 
de incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos 
y requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución 
despachada, aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado, 
prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o 
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren 
acaecido con posterioridad a su constitución del título, no siendo la compensación 
de deudas admisible como causa de oposición a la ejecución.

Si el recurrente no tuviere la condición de trabajador o beneficiario del régimen 
público de seguridad social deberá consignar la cantidad de 25 euros, en concepto 
de depósito para recurrir, en la Cuenta de Consignaciones de este Juzgado de lo 
Social número Siete abierta en Santander, cuenta n.º 5155-0000-clave-proc.-año 
debiendo indicar en el campo concepto, “Recurso” seguida del código “30 Social-
Reposición”. Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria deberá incluir 
tras la cuenta referida, separados por un espacio, el “código 30 Social- Reposición”. 
Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta deberá especificar un ingreso 
por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma o distinta 
clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolución recurrida 
utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono en todo caso, el 

NPE: A-310718-4975



Página 20562Número 175 Martes, 31 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Autónomas, las entidades locales y 
los organismos autónomos dependientes de ellos.

Así lo acuerda y firma SS.ª Doy fe.

El Magistrado-Juez.—El Letrado de la Administración de Justicia

Diligencia de ordenación

Letrada de la Administración de Justicia Sra. doña Concepción Montesinos 
García

Murcia, 18 de julio de 2018.

Habiendo presentado el/los trabajador/es Rafael García Martínez exigiendo el 
cumplimiento por el empresario Oscar Zapata Belando, Fondo de Garantía Salarial 
de la obligación de readmisión, y habiéndose despachado auto de ejecución de, 
de conformidad al art.280 de la LJS, acuerdo:

Citar de comparecencia a las partes y al Fondo de Garantía Salarial con las 
advertencias legales y haciéndoles saber que deben asistir con los medios de 
prueba de que intenten valerse, y solicito al/a la Letrado/a de la Administración 
de Justicia Encargado de la Agenda Programada, día y hora para la celebración de 
la comparecencia, quien señala el próximo día 1 de octubre de 2018 a las 09:25 
horas para que tenga lugar.

De no asistir el/los trabajador/es o persona que le/s represente se le/s tendrá 
por desistido/s en su solicitud; si no lo hiciese el empresario o su representante 
se celebrará el acto sin su presencia. Asimismo, acuerdo la citación del-de los 
demandado-s por medio de edictos.

Notifíquese a las partes.

Modo de Impugnación: Mediante recurso de reposición a interponer ante 
quien dicta esta resolución, en el plazo de tres días hábiles siguientes a su 
notificación con expresión de la infracción que a juicio del recurrente contiene 
la misma, sin que la interposición del recurso tenga efectos suspensivos con 
respecto a la resolución recurrida.

El/la Letrado/a de la Administración de Justicia

Y para que sirva de notificación en legal forma a Oscar zapata Belando, en 
ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán 
fijando copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina 
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

Murcia, 18 de julio de 2018.—La Letrada de la Administración de Justicia.

NPE: A-310718-4975


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7041/2018	Decreto n.º 174/2018, de 25 de julio, por el que se regulan los apartamentos turísticos de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6948/2018	Resolución R-604/18 de 13 de julio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica Superior de Informática de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes que han supera
	6949/2018	Resolución R-627/18 de 19 de julio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Superior de Técnicos de Administración de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes que han
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6770/2018	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para designar a los Jefes de Estudios de la Unidades Docentes Multiprofesionales de Atención Familiar y Comunitaria de Lor
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7029/2018	Decreto n.º 170/2018, de 25 de julio de 2018, por el que se regula la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para un programa de estancias de estudio dirigido a murcianos y sus descendientes
	7030/2018	Decreto n.º 171/2018, de 25 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Coordinadora de Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la Región de Murcia para su funcionamiento y realización de actividade
	7027/2018	Decreto n.º 172/2018, de 25 de julio de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la federación de luchas olímpicas y disciplinas asociadas de la Región de Murcia para colaborar 
	7028/2018	Decreto n.º 173/2018, de 25 de julio de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Golf de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo
	7031/2018	Corrección de errores al Decreto n.º 146/2018, de 14 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de información, orientación, activación y acompañ
	7042/2018	Decreto n.º 175/2018, de 25 de julio, por el que se declara bien de interés cultural el Malacate Minero que se conserva en las instalaciones de la Cantera Emilia, en el término municipal de La Unión.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6791/2018	Resolución de la Dirección General de Innovación, Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6821/2018	Corrección de errores de 19 de julio de 2018 de la Resolución de 22 de junio de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para la fase permanente de escolarización de alumnos 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6510/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas, inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REG
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6579/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva, nuevo vial de comunicación de ambas márgenes del Guadalentín en la zona Sur de Lorca (Ronda Sur-Central. Tramo 2) T.M. de Lorca. Expte. 3/2016.
	6697/2018	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete a información pública el “Plan Especial del Sistema General Aeroportuario del Aeropuerto I
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5695/2018	Solicitud de una concesión de aguas subterráneas para el abastecimiento de la pedanía de Coy, Lorca. Expte. CPA-6/2017.
	6590/2018	Solicitud de concesión administrativa por modificación de características de aprovechamiento de aguas subterráneas en el Paraje la Asomadilla, T.M. de Bullas. Expte. APS-31/2016.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6749/2018	Ejecución de títulos judiciales 53/2013.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6748/2018	Ejecución de títulos judiciales 80/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6803/2018	Ejecución de títulos judiciales 76/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6802/2018	Ejecución de títulos judiciales 107/2018.
	De lo Social número Dos de Tarragona
	6650/2018	Procedimiento ordinario 305/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6823/2018	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon CAM, correspondiente al tercer bimestre del 2018.
	Cartagena
	6202/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2018 del organismo autónomo Agencia de Desarrollo Local y Empleo (ADLE) del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	6711/2018	Composición de Mesas de Contratación.
	Lorca
	6359/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-Gálvez en C/ Jerónimo Santa Fe del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	6828/2018	Crédito extraordinario.
	7092/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de julio de 2018 de convocatoria de subvención para la realización de programas y actividades festivas en pedanías y urbanizaciones del municipio (Molina de Segura)  ejercicio 2018.
	San Javier
	6776/2018	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2018.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	6066/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Control Interno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-30T14:31:32+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



